

# 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 るりこう会

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ   益	介護保険事業収益	355,821,644	344,212,117	11,609,527
	施設介護料収益	314,151,858	319,937,382	△ 5,785,524
	介護報酬収益	222,657,778	240,095,388	△ 17,437,610
	利用者負担金収益 (公費)	0	259,150	△ 259,150
	利用者負担金収益 (一般)	91,494,080	79,582,844	11,911,236
	居宅介護料収益	36,910,197	14,857,940	22,052,257
	(介護報酬収益)	36,910,197	14,857,940	22,052,257
	介護報酬収益	36,910,197	14,857,940	22,052,257
	居宅介護支援介護料収益	1,738,300	3,503,300	△ 1,765,000
	居宅介護支援介護料収益	28,520	84,990	△ 56,470
	介護予防支援介護料収益	1,709,780	3,418,310	△ 1,708,530
	その他の収益	3,021,289	5,913,495	△ 2,892,206
	保育事業収益	49,010,636	38,987,563	10,023,073
	施設型給付費収益	49,010,636	38,987,563	10,023,073
	施設型給付費収益	44,363,386	35,137,490	9,225,896
	利用者負担金収益	4,647,250	3,850,073	797,177
サービス活動収益計		404,832,280	383,199,680	21,632,600
ビ ス   活 動 増 減	人件費	233,388,498	222,621,217	10,767,281
	役員報酬	7,200,000	7,200,000	0
	職員給料	173,655,230	167,228,182	6,427,048
	職員賞与	23,208,060	21,745,786	1,462,274
	退職給付費用	2,643,650	2,530,102	113,548
	法定福利費	26,681,558	23,917,147	2,764,411
	事業費	70,152,722	71,502,514	△ 1,349,792
	給食費	34,131,407	33,827,263	304,144
	介護用品費	4,173,518	5,150,011	△ 976,493
	医薬品費	34,445	10,078	24,367
	診療・療養等材料費	1,248,567	1,173,689	74,878
	保健衛生費	2,610,250	4,437,829	△ 1,827,579
	医療費	0	9,900	△ 9,900
	被服費	5,566	0	5,566
	教養娯楽費	774,452	870,661	△ 96,209
	日用品費	1,506,266	2,356,453	△ 850,187
	水道光熱費	11,814,547	10,421,617	1,392,930
	燃料費	1,224,396	1,924,628	△ 700,232
	消耗器具備品費	1,572,359	493,382	1,078,977
	保険料	1,299,060	1,248,870	50,190
	賃借料	8,186,525	8,394,324	△ 207,799
	葬祭費	398,000	191,500	206,500
	車輛費	1,167,604	968,109	199,495
	雑費	5,760	24,200	△ 18,440
事務費	67,782,489	64,693,957	3,088,532	
福利厚生費	910,417	1,832,384	△ 921,967	
職員被服費	0	43,515	△ 43,515	
旅費交通費	353,284	25,116	328,168	
研修研究費	1,017,250	447,300	569,950	
事務消耗品費	0	323,027	△ 323,027	
印刷製本費	145,098	182,532	△ 37,434	
水道光熱費	17,985	73,410	△ 55,425	
修繕費	4,621,016	3,768,759	852,257	
通信運搬費	1,116,540	1,410,214	△ 293,674	
会議費	0	8,000	△ 8,000	
広報費	107,552	156,052	△ 48,500	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
の 部	業務委託費	54,349,310	52,045,177	2,304,133
	手数料	226,793	267,237	△ 40,444
	賃借料	1,620,000	1,620,000	0
	租税公課	233,650	432,150	△ 198,500
	保守料	2,198,258	1,295,926	902,332
	渉外費	301,225	238,658	62,567
	諸会費	391,930	388,850	3,080
	新聞図書費	172,181	135,650	36,531
	減価償却費	18,503,940	18,156,440	347,500
	減価償却費	18,503,940	18,156,440	347,500
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,111,925	△ 4,111,925	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,111,925	△ 4,111,925	0
サービス活動費用計	385,715,724	372,862,203	12,853,521	
サービス活動増減差額	19,116,556	10,337,477	8,779,079	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	168	157	11
	受取利息配当金収益	168	157	11
	その他のサービス活動外収益	29,600	0	29,600
	雑収益	29,600	0	29,600
	サービス活動外収益計	29,768	157	29,611
	支払利息	2,711,464	3,175,728	△ 464,264
	支払利息	2,711,464	3,175,728	△ 464,264
サービス活動外費用計	2,711,464	3,175,728	△ 464,264	
サービス活動外増減差額	△ 2,681,696	△ 3,175,571	493,875	
経常増減差額	16,434,860	7,161,906	9,272,954	
特 別 増 減 の 部	固定資産売却益	29,999	0	29,999
	車両運搬具売却益	29,999	0	29,999
	特別収益計	29,999	0	29,999
	費用			
特別費用計	0	0	0	
特別増減差額	29,999	0	29,999	
当期活動増減差額	16,464,859	7,161,906	9,302,953	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	128,107,526	120,945,620	7,161,906
	当期末繰越活動増減差額	144,572,385	128,107,526	16,464,859
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	144,572,385	128,107,526	16,464,859